
 

 1

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 
 
 

  
SMLOUVA O SERVISU VÝTAHŮ 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “NOZ“) 
 

 
 
Výtahy Line, s.r.o., Blahoslavova 14 / 16, 370 04 České Budějovice 4 
zastoupení: Zbyněk Merkl – jednatel, Martin Placer – jednatel 
IČO: 25174762 DIČ: CZ25174762         č.ú.: XXXX 
Tel: XXX e-mail: XXX 
jako zhotovitel na straně jedné 
 

a 
 

České republika, Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a,  
140 67 Praha 4,  
jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 
č.j.: VS-117693-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 7. 2021  
vrchní rada plk. Mgr. Drahoslav Červinka 
ředitel Vazební věznice České Budějovice,  
IČO: 00212423         DIČ: není plátcem DPH        č. ú.: XXXX 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. 235/2004 Sb. 
za osobu povinnou k DPH. 
Adresa pro doručování korespondence:  
Vazební věznice České Budějovice, Goethova 1, poštovní přihrádka 170, 371 56 České 
Budějovice 
 
odpovědný vedoucí pro technické oddělení: XXX  
email: XXX 
 
jako objednatel na straně druhé  
 
uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. smlouvu o dílo za těchto podmínek: 
 
 

 
Čl. 1 Předmět smlouvy: 
Servisní činnost dle ČSN 27 4002 a 27 4007 a to pro 4 ks trakčních výtahů, jež jsou součástí 
objektu Vazební věznice České Budějovice, Goethova 1 
administrativní budova, objekt 1001N00002   TOV 500 kg, 5/5 stanic 
kuchyně, objekt 100N00001   NGS 500 kg, 4/5 stanic 
přístavba, objekt 100N00001, vazební část  TNV 500 kg, 6/6 stanic 
vazba, objekt 1001N00001 centrální část  TNV 500 kg, 6/6 stanic 
 

Čl. 2 Rozsah smlouvy: 
Servisní smlouva upravuje vzájemnou spolupráci smluvních stran na úseku zajišťování 
bezpečného a bezporuchového provozu výtahu dle specifikace v článku 1 této smlouvy. 
 
 



 

 2

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 

Čl. 3 Všeobecná ustanovení: 
a) Servisem dle této smlouvy se rozumí 
    1) Odborné prohlídky výtahu (OP) 
    2) Odborné zkoušky výtahu (OZ) 
    3) a) Opravy havarijní a poruchové  

 Nástup na opravu do 24 hod. po nahlášení včetně SO, NE a svátků. 
        b) Opravy po OP a OZ  
        c) Vyproštění do 1 hodiny, NONSTOP služba 24 hodin 
        d) Vandalismus, živelné pohromy, výpadky el. energie, zásah třetích osob. 
    4) Mazání výtahu 
    5) Čištění výtahu  
 
Zhotovitel zabezpečí objednateli v plném rozsahu této smlouvy řádný a včasný servis 
s platností od podepsání smlouvy.   
 
Čl. 4 Způsob objednání služby: 
Dle článku 3 a) bodů 1,2,4,5 provádí zhotovitel periodicky 
Dle článků 3 a) bodu 3 a), b), c), d) objednatel objednává:  
Telefonicky:  XXX (NONSTOP služba)     
E-mailem:  XXX  
Písemně:      VÝTAHY LINE, s.r.o., Blahoslavova  14/16,  370 04 České  Budějovice. 
 
Čl. 5 Ceny poskytovaných služeb: 
Jsou dohodnuty a uvedeny v přílohách č. 1, 2, 3, 4 smlouvy, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy o servisu výtahů. Cenu uvedenou v příloze smlouvy o servisu může zhotovitel 
každoročně jednostranně zvyšovat (valorizovat), a to vždy s účinností od 1.1. daného 
kalendářního roku. Zhotovitel je oprávněn dosavadní cenu takto jednostranně zvýšit vždy  
o částku odpovídající úředně stanovené kladné míře inflace (míra inflace vyjádřená 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) vyhlášené příslušným orgánem 
Českých statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Zhotovitel se zavazuje oznámit 
předem objednateli zvýšení ceny písemně.  
 
Čl. 6 Platební podmínky: 
Uvedené částky, jež jsou dohodnuty podle čl. 5 smlouvy budou fakturovány objednateli  
po provedené práci mimo paušál. Paušální platba za činnosti dle čl. 3 bude fakturována 
čtvrtletně po uplynutí období. Částky budou fakturovány s termínem splatnosti do 30 dnů.  
Za provedenou úhradu se považuje odepsání fakturované částky u účtu objednatele. 
 
Čl. 7 Jiná ujednání: 
Zhotovitel neodpovídá za škody, které vzniknou objednateli, fyzickým či právnickým osobám 
do příjezdu a zásahu havarijní služby. Záruka na komponenty dodané subdodavateli  
je poskytnuta dle jejich záručních podmínek. Na provedené práce dle čl. 3 bod 3 poskytuje 
zhotovitel záruku v délce 3 měsíce od data dodávky. Záruční plnění se nevztahuje na vady 
způsobené neodborným zásahem třetích osob nebo úmyslným poškozením – vandalismem, 
živelné pohromy, výpadky elektrické energie a na výměnu dílů nebo materiálů opotřebených 
provozem výtahu (osvětlovací tělesa, startéry, baterie apod.). 
 
Čl. 8 Smluvní pokuty: 
V případě, že zhotovitel nesplní dodací lhůty uvedené v čl. 3, bude mu z celkové paušální 
ceny nebo z ceny provedené opravy vyměřena smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení. V případě, že bude objednatel v prodlení s proplacením faktury, zavazuje se 
ke smluvní pokutě ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 



 

 3

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 
 
Čl. 9 Závěrečná ustanovení: 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou stran a je uzavřena na dobu 
neurčitou. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvého dne měsíce následujícího od doručení písemné 
výpovědi.  
 
Tato smlouva nahrazuje dříve uzavřené smlouvy o servisu výtahů: 
 

- č. j.: VS-123896/ČJ-2016-801050 ze dne 2.9.2016 
- č. j.: VS-5757/ČJ-2016-801050 ze dne 19.1.2016 
- č. j.: VS-85632-20/ČJ-2016-801050 ze dne 10.7.2017 
- smlouvu o servisu výtahu ze dne 12.12.2014, 

 
 které se tímto ruší.  
 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden stejnopis. Žádný z účastníků není oprávněn jakoukoliv formou informovat třetí 
osoby o obsahu práv a povinností vyplývajících pro každého z nich z této Smlouvy, nebude-li 
v této otázce mezi nimi ujednáno jinak. 
 
Přílohy: 
Č. 1 – Smluv. ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice Č. Budějovice –přístavba 
Typ výtahu: TOV 500 kg, 0,69 m/s, 5/5 stanic, v. č. 8994/2017, ev. č. P – 1442 
Č. 2 – Smluv. ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice Č. Budějovice – kuchyně 
Typ výtahu: NGS 500 kg, 0,18 m/s, 4/5 stanic, v. č. 7846/2014, ev. č. P - 1172 
Č. 3 - Smluv.ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice Č. Budějovice – přístavba 
Typ výtahu: TNV 500 kg, 0,7 m/s, 6/6 stanic, v. č. 8245/2015, ev. č. P - 56 
Č. 4 - Smluv. ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice Č. Budějovice – vazba 
Typ výtahu: TNV 500 kg, 0,7 m/s, 6/6 stanic, v. č. 8515/2016, ev. č. P - 1422 
Č. 5 – Pokyn ke koordinaci bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
  
 
V Českých Budějovicích dne 
 
 
 
Za zhotovitele:                                                            Za objednatele:  
 
 
………………………     ……………………. 
    Zbyněk Merkl                                  Vrchní rada 
       jednatel                                                                     plk. Mgr. Drahoslav Červinka  

                           ředitel vazební věznice                                                

 
 
 
 
 



 

 4

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 
Příloha č.1 smlouvy o servisní činnosti 
Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice České Budějovice – přístavba 
Typ výtahu: TOV 500 kg, 0,69 m/s, 5/5 stanic, v. č. 8994/2017, ev. č. P–1442 
 
 
1.Odborné prohlídky – OP (1 x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007     
 
 
2.   Odborné zkoušky – OZ (1 x za 3 roky) 3 240 Kč 
      dle ČSN 27 4007 
 
 
3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově, HZS  
    b) Opravy po OP a OZ                                                                       zakázkově, HZS 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP zakázkově 
    d) Vandalismus, živelné pohromy, výpadky el. energie,  
        zásah třetích osob zakázkově, HZS 
    
 
4.  Mazání (1 x za 3 měsíce) paušál 
 
 
5.  Čištění (1 x za 3 měsíce) paušál 
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny    
 
 
Celková cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5                   2 850 Kč 
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 
Cena čtvrtletního paušálu a odborné zkoušky zahrnuje náklady na dopravu. Materiál potřebný 
pro zajištění oprav výtahu nekrytých zárukou je účtován k ceně provedené práce včetně 
nákladů na dopravu. Práce, které nejsou obsaženy v ceníku zhotovitele budou účtovány 
hodinovou zúčtovací sazbou (HZS) dle aktuálních sazeb v pracovní dny od 7:30 – 15:00, 
mimo pracovní dobu, SO, NE a svátky bude k HZS účtován příplatek ve výši 50 %. 
Vyproštění osob z výtahu dle aktuálních sazeb zhotovitele. Ostatní požadavky objednatele 
budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem. 
 
Datum platnosti smluvních cen od 1.7.2022 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 5

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 
Příloha č.2 smlouvy o servisní činnosti 
Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice České Budějovice - kuchyně 
Typ výtahu: NGS 500 kg, 0,18 m/s, 4/5 stanic, v. č. 7846/2014, ev. č. P–1172 
 
1.Odborné prohlídky – OP (1 x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007     
 
 
2.   Odborné zkoušky – OZ (1 x za 3 roky) 2 870 Kč 
      dle ČSN 27 4007 
 
 
3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově, HZS  
    b) Opravy po OP a OZ                                                                       zakázkově, HZS 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP zakázkově 
    d) Vandalismus, živelné pohromy, výpadky el. energie, zásah třetích osob zakázkově, HZS 
    
 
4.  Mazání (1 x za 3 měsíce) paušál 
 
 
5.  Čištění (1 x za 3 měsíce) paušál 
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny    
 
 
Celková cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5                  1 980 Kč 
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 
Cena čtvrtletního paušálu a odborné zkoušky zahrnuje náklady na dopravu. Materiál potřebný 
pro zajištění oprav výtahu nekrytých zárukou je účtován k ceně provedené práce včetně 
nákladů na dopravu. Práce, které nejsou obsaženy v ceníku zhotovitele budou účtovány 
hodinovou zúčtovací sazbou (HZS) dle aktuálních sazeb v pracovní dny od 7:30 – 15:00, 
mimo pracovní dobu, SO, NE a svátky bude k HZS účtován příplatek ve výši 50 %. 
Vyproštění osob z výtahu dle aktuálních sazeb zhotovitele. Ostatní požadavky objednatele 
budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem. 
 
Datum platnosti smluvních cen od 1.7.2022 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 6

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 
Příloha č.3 smlouvy o servisní činnosti 
Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice České Budějovice - přístavba 
Typ výtahu: TNV 500 kg, 0,7 m/s, 6/6 stanic, v. č. 8245/2015, ev. č. P - 56 
 
1.Odborné prohlídky – OP (1 x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007     
 
 
2.   Odborné zkoušky – OZ (1 x za 3 roky) 3 240 Kč 
      dle ČSN 27 4007 
 
 
3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově, HZS  
    b) Opravy po OP a OZ                                                                       zakázkově, HZS 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP zakázkově 
    d) Vandalismus, živelné pohromy, výpadky el. energie, zásah třetích osob zakázkově, HZS 
    
 
4.  Mazání (1 x za 3 měsíce) paušál 
 
 
5.  Čištění (1 x za 3 měsíce) paušál 
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny    
 
 
Celková cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5                  2 850 Kč 
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 
Cena čtvrtletního paušálu a odborné zkoušky zahrnuje náklady na dopravu. Materiál potřebný 
pro zajištění oprav výtahu nekrytých zárukou je účtován k ceně provedené práce včetně 
nákladů na dopravu. Práce, které nejsou obsaženy v ceníku zhotovitele budou účtovány 
hodinovou zúčtovací sazbou (HZS) dle aktuálních sazeb v pracovní dny od 7:30 – 15:00, 
mimo pracovní dobu, SO, NE a svátky bude k HZS účtován příplatek ve výši 50 %. 
Vyproštění osob z výtahu dle aktuálních sazeb zhotovitele. Ostatní požadavky objednatele 
budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem. 
 
Datum platnosti smluvních cen od 1.7.2022 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 7

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

Příloha č.4 smlouvy o servisní činnosti 
Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Vazební věznice České Budějovice - vazba 
Typ výtahu: TNV 500 kg, 0,7 m/s, 6/6 stanic, v. č. 8515/2016, ev. č. P - 1422 
 
1.Odborné prohlídky – OP (1 x za 3 měsíce) paušál  

dle ČSN 27 4007     
 
 
2.   Odborné zkoušky – OZ (1 x za 3 roky) 3 240 Kč 
      dle ČSN 27 4007 
 
 
3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově, HZS  
    b) Opravy po OP a OZ                                                                       zakázkově, HZS 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP zakázkově 
    d) Vandalismus, živelné pohromy, výpadky el. energie, zásah třetích osob zakázkově, HZS 
    
 
4.  Mazání (1 x za 3 měsíce) paušál 
 
 
5.  Čištění (1 x za 3 měsíce) paušál 
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny    
 
 
Celková cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5                  2 990 Kč 
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 
Cena čtvrtletního paušálu a odborné zkoušky zahrnuje náklady na dopravu. Materiál potřebný 
pro zajištění oprav výtahu nekrytých zárukou je účtován k ceně provedené práce včetně 
nákladů na dopravu. Práce, které nejsou obsaženy v ceníku zhotovitele budou účtovány 
hodinovou zúčtovací sazbou (HZS) dle aktuálních sazeb v pracovní dny od 7:30 – 15:00, 
mimo pracovní dobu, SO, NE a svátky bude k HZS účtován příplatek ve výši 50 %. 
Vyproštění osob z výtahu dle aktuálních sazeb zhotovitele. Ostatní požadavky objednatele 
budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem. 
 
Datum platnosti smluvních cen od 1.7.2022  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 8

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Vazební věznice České Budějovice 
Goethova 1, poštovní přihrádka 170, 371 56 České Budějovice 
Tel.: 386 706 111, Fax: 386 706 211, ISDS: b26d4vm  

 
Příloha č. 5 smlouvy o servisní činnosti č. j.: VS-55639/ČJ-2022-801050  

 
POKYN 

KE KOORDINACI BEZPEČNOSTI PRÁCE A OCHRANY ZDRAVÍ 
 

při pracích cizích subjektů v objektech Vazební věznice České Budějovice 
 
 
Firma: 

Výtahy Line s.r.o. 
Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice 

IČO:25174762 
 
 

V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákoník práce“) v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 101, 
odst. 3 zákoníku práce, při plnění úkolů na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více 
zaměstnavatelů, Vás informujeme o možných rizicích při provádění prací v objektech 
Vazební věznice České Budějovice (dále jen „věznice“). Informace o analýze rizik se týká 
všech oprav strojů a zařízení, revizí a kontrol výtahů, elektrického zařízení, vzduchotechniky, 
věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení, zařízení pro 
zásobování požární vodou, udržovacích, stavebních a montážních prací v objektech věznice. 

 
1. Analýza rizik při provádění opravárenských, udržovacích, stavebních a montážních 

prací: 

- z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci zodpovídají na jednotlivých 
pracovištích věznice příslušní vedoucí těchto pracovišť, na které je nutné se obracet při 
součinnostním řešení oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), 

- pracovníci cizího zaměstnavatele jsou povinni dodržovat předpisy BOZP a předpisy 
požární ochrany stanovené pro danou činnost a dbát pokynů a příkazů zaměstnanců a 
příslušníků věznice (dále jen „zaměstnanec věznice“), 

- většina opravárenských, údržbových, stavebních i montážních prací se provádí buď za 
plného, nebo pouze částečně omezeného provozu daného pracoviště věznice, 

- doprava opravárenského nářadí a náčiní, stavebního materiálu a montážních součástí 
v objektech věznice je možná v převážné většině pouze ručně (přenášením), případně je 
možné využít jednoduchých stavebních dopravních prostředků (např. stavební kolečko 
apod.) 
a pouze s doprovodem zaměstnance věznice, 

- pohyb po objektech věznice je silně omezen a je možný pouze v doprovodu zaměstnance 
věznice (např. pohyb mezi oddíly, využívání sociálního zázemí, stravování, apod.), 

- při provádění činností, při kterých je zvýšené nebezpečí vzniku požáru (svařování kovů 
elektrickým obloukem, plamenem, svařování plastických hmot, používání těkavých 
hořlavých látek, lepidel – vyhláška č. 87/2000 Sb.), je nutné povolení k této činnosti od 
oprávněného zaměstnance věznice, a to cestou technika PO-BP-E věznice, 

- při provádění revizí a kontrol, opravárenských, udržovacích, stavebních a montážních 
prací v prostorách, kde je zvýšené nebezpečí vzniku požáru (sklady a provozy s hořlavými 



 

 9

Č.j. VS-55639/ČJ-2022-801050 

materiály – sklady oděvů, tiskovin, papíru), dodržovat zákaz kouření a manipulace 
s otevřeným ohněm, 

- při provádění prací a činností, ke kterým je nutné oprávnění dle platných právních 
předpisů, dokladovat odpovědnému zaměstnanci věznice toto oprávnění vystavené na 
jméno pracovníka případně na jméno právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby, 

- při provádění prací a činností, při kterých je nutné přerušení elektrického proudu, 
datových linek nebo dodávek vody je nutné toto konzultovat minimálně 48 hodin před 
zahájením prací s energetikem věznice.  

 
2. Zásady vnitřní bezpečnosti věznice: 

- pohyb po objektech věznice je časově (pracovní dny 07:00 – 15:30 hodin) a prostorově 
omezen (uzamčené oddíly) a mezi jednotlivými oddíly je možný pouze v doprovodu 
odpovědného zaměstnance věznice, 

- osoba vstupující bez zvláštního povolení (zde myšlen zaměstnanec cizího zaměstnavatele) 
je povinna: 
a) předložit platný občanský průkaz, nebo jiný průkaz totožnosti, podrobit se osobní 
prohlídce pomocí RTG, detekčního rámu, případně ručního detektoru kovu a umožnit 
strážnému ve vstupním koši prohlídku vnášených zavazadel a věcí, 
b) odložit do uzamykatelné schránky v prostoru vstupního koše mobilní komunikační 
zařízení, záznamové zařízení, zbraň nebo jiný nepovolený předmět (pokud nemá povolení 
takový předmět vnést). Mobilní komunikační zařízení ukládá vypnuté, popřípadě s 
vypnutým vyzváněním. Klíč od schránky si po dobu uložení předmětu ponechá u sebe a 
nahlásí číslo schránky. Není-li žádná schránka volná, předá předmět do úschovy na strážní 
stanoviště č. 1 oproti známce. Pokud předává do úschovy zbraň, s touto nijak 
nemanipuluje (vysunutí zásobníku, vybíjení apod.). Osoba, která se odmítne podrobit 
tomuto opatření, nebude do objektu věznice vpuštěna, 
c) být označeny visačkami „N Á V Š T Ě V A“, po celou dobu prací v objektech věznice 
ji nosit připnutou viditelně na oblečení a při odchodu ji vrátit strážnému na hlavním 
vchodu, 
d) podrobit se školení o zvláštních podmínkách práce ve věznici a podepsat o seznámení 
s těmito zvláštními podmínkami prohlášení. 

 
3. Ustanovení společná a závěrečná: 

- zaměstnavatelé jsou povinni se vzájemně informovat na podkladě analýzy rizik o 
konkrétních rizicích, která mohou vzniknout při provádění jednotlivých prací a montáží, o 
datových  
a bezpečnostních listech používaných chemických, případně radioaktivních látek, 

- nedodržení jednotlivých ustanovení může být důvodem k odstoupení od smlouvy a 
zrušení dodávky prováděných prací a montáží. 

 
 
V Českých Budějovicích dne …………………… 
 
 
Seznámen za zhotovitele:  

podpis: ……………………… 

 


